
 

Stránka 1 z 3 
 
 

Zápis z jednání komise letopisecké a muzejní  
 

         konané dne 11. 3. 2015 v zasedací místnosti radnice v Mnichově Hradišti od 16 do 17 hodin. 
 
 
 
 
Přítomni: Pavel Sosnovec, Vilma Barusová, Jana Dumková, Jaroslav Dvořák, Jan Füši (příchod v 16,30), Václav 

Holas, Jana Jedličková, Josef Luka, Miroslava Rydvalová  
Omluveni: Lenka Procházková, Katarzyna Szajda   
Nedostavili se: 0 
Hosté: Ing. Miloš Krůfa, vedoucí odboru SMRM,  
           Romana Henczeová, referentka odboru SMRM 
           Mgr. Lenka Zikmundová, referentka odboru výstavby a ŽP   
 

 
PROGRAM:  
 

1) Úvodní slovo předsedy komise  
2) Informace o Programu regenerace městské památkové zóny, návrhy na rozdělení příspěvků v roce 2015 
3) Návrh na prohlášení konkrétních nemovitostí za kulturní památky 
4) Závěr 
 
1. Úvodní slovo p ředsedy komise 
 Předseda komise Pavel Sosnovec informoval o důvodech svolání mimořádné schůze komise – do konce března 

musí město požádat o finanční prostředky ze státních dotací.  
 
2. Informace o Programu regenerace m ěstské památkové zóny v Mn. Hradišti   
  Romana Henczeová informovala o postupu při podávání žádostí o podporu v rámci Programu regenerace. Členové 

komise měli již předem k dispozici podklady  - seznam žadatelů, charakter opravy daného objektu, náklady 
na opravu – celkové i výše příspěvků. Z tabulky vyplynulo, že náklady na opravy domu čp. 38, jehož 
vlastníkem je město Mnichovo Hradiště, by byly příliš vysoké a nebyly schválené v rozpočtu města, proto 
návrh předpokládá rozdělení příspěvku pouze mezi 4 objekty: dům čp.7, dům čp. 229, dům čp. 154, dům 
čp.239. Bylo hlasováno o návrhu rozdělení finančních příspěvků podle předloženého  přehledu  (viz příloha 
zápisu) 

             pro: 8                          proti: 0                    zdržel se: 0     
            
 
3. Návrh na prohlášení dalších nemovitostí za kultu rní památky  
   Miloš Krůfa informoval podrobněji o celém Programu regenerace městských památkových zón a jeho 

uskutečňování v Mnichově Hradišti v letech 1994-2014. Hovořil též o záměru vytvořit městský fond, z něhož  
by mohli čerpat příspěvky i majitelé objektů, které nejsou prohlášeny kulturní památkou, ale v historii města 
mají významnou roli. 

   Jednání krátce navštívil starosta města Ondřej Lochman, který výše uvedený záměr podpořil, zmínil např. budovu 
radnice či bývalé lékárny.   

  Lenka Zikmundová poté informovala o postupu při podávání návrhu na prohlášení objektu za kulturní památku. 
Předseda komise při té příležitosti zdůraznil, že by bylo vhodné, aby se k návrhům vyjadřovala jak komise 
muzejní a letopisecká, tak také i komise správy majetku a rozvoje města. Paní Zikmundová poté hovořila o 
situaci s domem čp. 174, u něhož byla žádost o zařazení mezi kulturní památky opakovaně zamítnuta. 

 V současné době se uvažuje o podání žádosti pro domy čp. 41, čp, 163, čp. 173. Václav Holas navrhl, aby se 
uvažovalo také o secesních domech čp. 479 a 478, Miroslava Rydvalová navrhla také dům čp.593 (?) 
v Dvořákově ulici. Členové komise s návrhy souhlasili. Předseda komise požádal pracovníky muzea, aby na 
první podzimní zasedání komise připravili přehled nemovitostí v katastru města, u kterých  by bylo vhodné 
posoudit, zda  by měly být památkově chráněny.  

Josef Luka se vyjádřil k postupu při podávání návrhu. Považuje za vhodné před vlastním podáním žádosti nejprve 
oslovit vlastníky a seznámit je se záměrem města. Předseda komise zdůraznil, že je vhodné žádost podat     
i v případě nesouhlasu majitele. 

 
 
 
 



 

Stránka 2 z 3 
 
 

 
 
 
 
Komise poté odsouhlasila předložit radě města tento návrh:  
 
Komise doporučuje radě města oslovit vlastníky nemovitostí čp. 41, čp. 163, čp. 173 a informovat je o záměru 

prohlásit jejich nemovitost za kulturní památku. 
 
O tomto návrhu bylo hlasováno: 
 
Pro:9                          proti: 0                                    zdržel se: 0  
  
 
4. Závěr    
   Předseda komise připomněl, že další schůzka se bude 9. 4. 2015 v 17 hodin a požádal členy, aby si připravili     
   vyjádření k návrhům na udělování cen starosty a města. 
 
 
 
 
 
Zapsal: Jana Dumková   ověřil: Pavel Sosnovec 
Rozesláno: 13.3.2015   
 
Obdrží dle e-mailového rozdělovníku: 
členové Komise muzejní a letopisecké  a asistentka odboru Kanceláře vedoucího úřadu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 3 z 3 
 
 

 
 
Příloha k zápisu z jednání komise muzejní  a letopisecké:   
 
Návrh na rozdělení finančních prostředků 
 
 
Závazné finan ční podíly: 
 

Zdroje města, kraje FO, PO, církve 

Prostředky vlastníka nebo uživatele, 
případně jiné neveřejné zdroje min. 50 % min. 40 % 

Rozpočet města 0 min. 10 % 

Prostředky z Programu max. 50 % max. 50 % 

 
 
Návrhy na rozd ělení p říspěvků v roce 2015: 
 
 
Nemovitá kulturní 
památka 

státní podpora 
v tis. Kč 

příspěvek obce 
v tis. Kč 

příspěvek vlastníka 
v tis. Kč 

hodnota prací 
2015 (100%) 

Dům č.p. 7 – 
stodola – oprava 
zdiva a zhotovení 
omítek 

45 18 45 108 

Dům č.p. 229 – 
oprava střechy a 
západní stěny 
domu 

230 58 198 486 

Dům č.p. 154 – 
oprava oplocení 80 30 79 189 

Dům č.p. 239 – 
oprava stěn ve 
vstupní hale 

45  54 99 

celkem 400 106 376 882 

 
 
 
 
 
 
 


